
 

1 
 

Usnesení Rady Města Staré Město č. 27 ze dne 23.2.2024 

512.  Rada města schvaluje cenovou nabídku společnosti Ing. Radek Kopecký, Kozinova 115, 563 01 
Lanškroun, IČ: 09049312, předmětem nabídky je zhotovení projektové dokumentace na akci „Chodník 
ulice Jesenická mezi ulicemi Nová a sídl. 1. Máje, včetně autobusových zastávek, v celkové částce 
184.560,- Kč včetně DPH. 
T: 6.3.2024 
Z: starosta 
 

513. Rada města schvaluje smlouvu o poskytování služeb mezi JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 
1, Praha 110 00, IČ: 24853640, předmětem smlouvy je poskytnutí služeb balíčku SUPER, který si klade 
za cíl nastavení efektivního fungování odpadového hospodářství, včetně analýz, poradentství a 
marketingu v celkové roční částce 156.000,- Kč plus DPH.  
T: 6.3.2024 
Z: starosta 
 

514. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru v areálu bývalých kasáren, budova č. 3, na 
pozemku st.p.č. 977 v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem, o výměře 210 m2 za účelem 
skladování. Žadatel: Junák – český skaut, středisko Sněžník Staré Město z.s., Květná 287, 788 32 Staré 
Město, IČ: 60801018. 
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 
 

515. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru v areálu bývalých kasáren, budova č.3, na 
pozemku st.p.č. 977 v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem, o výměře 30 m2 za účelem 
skladování. Žadatel: I.M.  
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 
 
516. Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru v areálu bývalých kasáren, budova č. 3, na 
pozemku st.p.č. 977 v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem, o výměře 140 m2 za účelem 
skladování. Žadatel: K.H.  
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 
 

517. Rada města schvaluje pronájem objektů předválečného lehkého opevnění, objekt č. VIII/55/A-180 
na st.p.č. 171 o výměře 117 m2, objekt č. VIII/31/B2-80 na st.p.č. 168 o výměře 226 m2 vše v k.ú. 
Hynčice pod Sušinou a objekt č. VIII/36/A-160 Z lom na st.p.č. 1044 o výměře 103 m2 v k.ú. Staré 
Město pod Kralickým Sněžníkem za účelem rekonstrukce, dle předloženého projektového záměru. 
Žadatelka: K.K. 
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 
 

518. Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor v hospodářské části u č.p. 318 na st.p.č.  531 
v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem o výměře 11m2. Žadatel: H.L. 
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 



 

2 
 

 

519. Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 1008/1 o výměře 290 m2 a 1006/1 o výměře 
260 m2 v k.ú. Staré Město pod Kralickým Sněžníkem. Žadatelé: R.K. a I.M. 
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 
 

520. Rada města schvaluje žádost o povolení připojení k pozemní komunikaci p.č. 1959/1 v k.ú. 
Chrastice. Žadatel: ROXOM TRADE s.r.o., Vrchlického 1492/24, 789 85 Mohelnice, IČ:06743277. 
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 

 

521. Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8021671/VB/002 
mezi společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, IČ: 24729035 a Městem 
Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je zřízení 
věcného břemene služebnosti na pozemku p.č. 1368 v k.ú. Kunčice pod Kralickým Sněžníkem.  
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 
 

522. Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-8029898/VB/002 
mezi  společností ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, IČ: 24729035 a Městem 
Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je zřízení 
věcného břemene služebnosti na pozemcích p.č. 1158/15, 1158/18  v k.ú. Hynčice pod Sušinou.  
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 
 

523. Rada města schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 2021-027 Servisní smlouva na zajištění 
funkční způsobilosti lokálního výstražného systému budovaného z projektu OPŽP. Předmětem smlouvy 
je zajištění servisní činnosti protipovodňových měrných bodů, včetně zajištění datových přenosů a 
archivaci dat v celkové roční částce 15.000,- Kč.  
T: 6.3.2024 
Z: starosta 
 

524. Rada města schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi D. J. a Městem Staré Město, nám. 
Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je založení práva stavebníka 
(Město Staré Město) provést stavbu „Přístupová komunikace do místní části Nový Rumburk – Staré 
Město“ na cizím pozemku p.č. 527/1 v k.ú. Stříbrnice.   
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 
 

525. Rada města schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi J. J. a Městem Staré Město, nám. 
Osvobození 166, 788 32 Staré Město, IČ: 00303364. Předmětem smlouvy je založení práva stavebníka 
(Město Staré Město) provést stavbu „Přístupová komunikace do místní části Nový Rumburk – Staré 
Město“ na cizím pozemku p.č. 589/1 v k.ú. Stříbrnice.  
T: 6.3.2024 
Z: místostarosta 
 



 

3 
 

526. Rada města schvaluje přidělení bytu č.1 o dispozici 1+1 (33 m2), v domě č.p. 359, na náměstí 
Osvobození, 788 32 Staré Město, žadatelce: M.R. 
T: 6.3.2024 
Z: vedoucí MBH 
 

527. Rada města schvaluje přidělení bytu č.8 o dispozici 3+1 (57,8m2), v domě č.p. 62, na sídlišti 
Budovatelů, 788 32 Staré Město, žadatelce: I.N.  
T: 6.3.2024 
Z: vedoucí MBH 
 

528. Rada města schvaluje výpověď z nájmu bytu podle § 2288 odst.1, písm. a), občanského zákoníku 
v tříměsíční výpovědní době z důvodu hrubého porušení nájemní smlouvy nájemníkem L.Ch., který má 
na základě nájemní smlouvy ze dne 24.8.2017  platné do 31.8.2024, v nájmu byt č.3, v domě č.p. 49, na 
sídlišti Budovatelů ve Starém Městě. L.Ch. hrubě porušuje nájemní smlouvu tím, že opakovaně platí 
opožděné nájemné a zálohy za služby a k dnešnímu dni dluží na nájemném a zálohách na služby spojené 
s užíváním bytu celkem 6.294,- Kč. Jedná se o dluh na nájmu a službách souvisejících s užíváním bytu 
za prosinec 2023, splatný do 25.12.2023 a leden 2024 splatný do 25.1.2024. L.Ch. 
T: 6.3.2024 
Z: vedoucí MBH 

 

528. Rada města schvaluje bezplatné zapůjčení pivních setů na zimní koncert Vojtěcha Dyka, který 
proběhne ve Stříbrnicích v areálu Kraličák v termínu 24.2.2024. Žadatel: Kraličák s.r.o., Stříbrnice 70, 
788 32 Staré Město.  
T: 24.2.2024 
Z: vedoucí MBH 
 

529. Rada města schvaluje směrnici MU/OB-7/2024 Pro tvorbu cen a pokladní službu pro čerpací 
stanici.  
T: 24.2.2024 
Z: starosta 
 

530. Rada města schvaluje směrnici MU/OB-10/2024 K činnosti a provozu čerpací stanice.  
T: 24.2.2024 
Z: starosta 
 

Rada města bere na vědomí: 

- cenovou nabídku společnosti PROFI ROOF CZ s.r.o., Jeremenkova 2874/1c, 787 01 Šumperk, 
IČ: 29455359, předmětem nabídky je kompletní rekonstrukce střechy budovy kina ve Starém 
Městě, včetně okapů a svodů v celkové částce 2.293.509,- Kč včetně DPH.  

- předloženou studii revitalizace naučné stezky – Staroměstský pevnostní okruh, vypracovanou 
společností SPZ Design s.r.o., Moravská 359/13, 779 00 Olomouc – Holice, IČ: 27831132. 

- studii - Optimalizace vodního prostředí Staré Město pod Sněžníkem, vypracovanou společností 
Envicons s.r.o., Hradecká 569, 533 52 Pardubice – Polabiny, IČ: 27660015 

- zápis č. 7 Komise zdravotní a sociální péče. 
- Rada města bere na vědomí účetní uzávěrku Základní školy a Mateřské školy Staré Město, 

Nádražní 77, 788 32 Staré Město za rok 2023. 
 



 

4 
 

Zápis vyhotoven dne: 27.2.2024 
Zapsal: Ing. Vlastimil Peštál 

 

 

……………………………..                                                                             …………………………. 

       Ing. Vlastimil Peštál v.r.                                                                                      Lukáš Koreš v.r. 

              místostarosta                                                                                                     starosta 

 

 

 

 

 


		2024-03-01T13:41:23+0000




